six eris. **ilto.** Si meditores: i his
a ceteris. exercebor ut illa
oblivionē non tradens: possim ea
integre perficere & opere Amen.

Retribue ser. **Gymel** Sequit̄

capitulāi **Ambro.** cui prepom-
tit tercia littera sīm hebreos videli-
cet gymel. que latice retributio di-
citur. **Aug⁹** Nempe superius dix-
erat. In quo corri-
git adolescentiam suā in custo-
diendo verba tua. Ecce nunc aperti-
us ut id faciat precatur auxilium
dicens **Cassiod.**

Retribue id est non meis me-
ritis redde: sed iterum da gra-
ciā tuā I seruo tuo **Iero.** Cō-
stanter sibi retribui ob id qđ dō ser-
uiat deprecatur. **Nicol** Quia
Luminifica me. **Nicol** gracia
animam luminificat sicut anima cor-
pus & custodiam sermones tuos
id est mādata tua. Et quia gratia
illuminat intellectus ad supernatu-
ralia cognoscenda. Ideo subditur
Hugo Reuelala oculos meos
a affectū meū qđ obscurantī agni-
tione deīa sacre scripture p prauā
& suetū dīmem & carnalem affectio-
nem ppter multiplicem reū tempo-
raliū curā. ppter mūdanū amore; p
pnimiam sōtilem discussionem qđ
dī prou. xxv. Perscrutator mai-
statis oppinet a glā. p ignauia;
& corporē p certaz maliciā. p acce-
pcionē mūcie p per honorem & p

speritatem mundi et hi oculi aperiuntur per proprię fragilitatis consideratione; per penitentie amaritudinem; per orationem; et per gratię in fusio. **Cassii.** Vnū nisi misericor nem. **Cassii.** dia domini fuerit velamen ignorantie ab oculis cordis ablatum scripturas sanctas lumine cordis non possumus intueri. Illumina & imperitie mee cecitate. La considerabo mirabilia de lege tua. **L**ex est umbra futorum: que significantiam futuę plenitudinis continebat. Immolabatur quippe paschali festivitate sicut legē agn⁹ immaculatus. quod christum minimum significat occidi. Sacerdos veste pulcerima et coruscabile gebat ut futuri pontificis christi cœlestis regis iudicia nunciaret. promissiones quoq; domini fuerunt ut populus israeliticus in terram produceretur fluentez lacu mel. quod ad illud futurum seculum pertinē non dubium est ubi summe beatitudinis gaudia copiosa dulcescunt. Rogat ergo popul⁹ ille sanctoru ut reuelato corde ista consideret q superducto velamine ignorantie non poterat intueri. Necessestam vero huius illuminationis subdit dicens. **N**icola ego sum in terra. Id est peregrinus: nil appetens in mundo. Iti sunt vere incole in terra qui thesaurum suum in celo reponunt ut cor eorum futuram patriam semper affectet. non abscondas a me mandata tua. Si mihi ea manifesta. Mādata esse diximus. diliges dominum deum tuu; ex toto

corde tuo. a proximum tuum sicut te ipsum. Rogat ergo ut ei nullatenus celeantur que peccatorib⁹ probantur absconsa quis generat̄ pronunciata. **N**icola Et quod diuine esse videatur. **N**icola Tuelacōnes sunt desiderantib⁹ eas. Ideo subditur. **O**ncipiuit anima mea desiderare iustificationes tuas in omnem. **I**hesus ut siue manducē siue pore. **I**hesus bibam siue aliud qd facias sp; eas desiderem a me biter et apprehendā. **N**icola Consequēter ostendit collationis grē impe dimētū qd ē supbia sicut huītas ē grē merito rīa p̄t dī. **J**acobi. ii. iiij. De⁹ refūtit supbis huīlib⁹ aut dat grā. **E**t h̄z hoc dī. **E**ncepasti supbos. Enīciēdo angelos supbos de celo a p̄mos parētes oīenētes mād atū dei expellēdo de padiso tr̄ resti. maledicī q declinant a mādatis tu. **C**assī Nam illū adā q conis. **C**assī tēp̄sit mandata dī. stat ē maledicū. Et hodie sunt maledicti qui simili scelē polluinunt. Hui⁹ autē maledicti os amoco ne petit dī. **H**ufer a me opprobriū. s. maledicti os. et tēptū. tr̄ gressiomis. **N**icola Lquia testimonia tua exq̄sui. ab scidum ea a intelligenduz. Et ideo si transgrederetur ea non esset ex ignorantia sed ex contemptu. Causam vero predicte petitio mis subdit cum dicit. **E**t enim se derunt principes a aduersū me loq̄bant. **N**isi principes sūt demones sicut q dī ad ep̄b. vi. Non est nob̄ colluctatio aduersus carnē et sanguinem; sed aduersus

Colluctio dñi

principes tenebrarum haruffi a po-
testates cōtra spūales nequicias.

Ambros Et isti principes
qui christianus mītē deo seruat
studiosus boni operis. a detractat
de eo dicentes Insidiemur illi a im-
pediamus euz. prohibeamus euz
efficere que desiderat frangamus
animum eius frequentibꝫ a repen-
tis ad **M.** Sequeenter enim
uetis **M.** tractant ad iniusteꝫ
qualiter possint hoies sanctos a lit-
teratos deinceps per cōtemptum di-
uinorum mandatorꝫ sicut narrat
Gregor. in dyalogo q̄ indeus i fa-
no y dolorum absconditus audiuit
demones tractantes de deiectione
Andree ep̄i ciuitatis fontane. Ser-
vus autem tuus exercebatur in iu-
stificationibus tuis quia quantū
precipit a demōbus se fortius im-
pugnari tanto debet magis in ope-
ribus bonis exerceri. ab quo d̄ req̄
titur diligens mentis consideratio
Ieo subdidit **N.** Am a testimonia
tua m̄bitatio mea est id ē cogito
prema que perseverantibus pro-
missil a lōsilium meum quod
utendo simplicitate prosequi sunt
supple justificationes tue id ē im-
pletiones mandatoruꝫ tuorum q̄
iustificant hominem.

H Ohesit pa-
deleth. Seq̄tur q̄
tum cap̄m
cui preponitur q̄ta lea **Ambro-**
sius **H** uilebreos videliz deleth.
b̄nod s̄gt latine timorem vel nati-

uitatem. Et vtrunḡ potest cōueni-
re sensui. Natiuitas enim eorū est
bui generantur in hoc seculo: per
quod intelligimus corporalia que
sunt eaduca. Et ideo a timore nō dī-
stant. Ex corporalibus etiā timor
nascit. Quid est terrena natiuitas
nisi timor. Fidelis itaq; plebs pon-
dus corporis sui animaꝫ aggraua-
tis a quo in bonis oportibus impedi-
tur deplangit dicens

A dhesit paumēto. Paumē-
tum est terra vel aliquid tre-
num vt lapides. Et ideo cum dicit
Adhesit paumento anima mea. Nunc alibi
paumēto
per mea
lata
Sensus talis est. Anima mea cor-
pori terreno a corruptibili ipsam
aggrauanti est coniuncta. L viuisci
ea me p̄vi. **Glo** Ut in celo sit
tam gratie **Glo**. mens a nō ab-
hereat carnalibꝫ hoc **S**im verbū
tu **Hugo** promissuꝫ est **E**ccl
um **xviii**. In qua cū lo-
ra ingemuerit peccatori omniuꝫ in
iquitatum eiꝫ non recordabor am-
plius. ac si dicat **Iero** Corpori
mortali aīam cōiunctam intelligo
Ieo ne deliduꝫ mualescat: peto vi-
uificari. sciens q̄ concupiscētia car-
nis morte ope **Nico** **Tias** me
rat. Sequit **Nico** as enunci-
auit. supple tibi p̄t humlem ofes-
sionem. a exaudiisti me remittēdo
mibi peccata. **Cassi** **D**oce me
in contritione. **L**ustificati-
ones tuas. Inō ad audiendū. **S**as
faciendū. **U**lam iustificationem
tuay instrue me. **Hugo** a mo-
dū a ordīne a b̄implēdi eas. Et ip̄is
supp̄ cognitis exercitorū in mīca

Zola n. p. 10

bilib⁹ tuis i⁹ m⁹ apostolicis ceteris
q⁹ doctrinis ecclesiasticis que mi-
rabiles videntur in expertis. Je-
ro. **D**ormitauit anima mea i⁹
in huius habitaculi mortalis sta-
tione precedio corporee infirmi-
tatis.

Nico. Sanctis enim ho-
minib⁹ te diosa ē
farcina corporis cui oportet cōde-
scendere cōcedendo ei refectionem a
quietem sufficientem i⁹ quo cōnde-
scensu faciliter deficit homo: minis
suo corpori compatiendo a sic his
ponitur ad casū Ideo subditur cō
firma me gratiam tuam i⁹ me cō
seruando. Et quia ab hoc facit di-
uini verbis frequens meditatio. Iō
subditur i⁹ verbis tuis. **J**ero.
ut ablato peccati somno instant
vigilem i⁹ eis. **T**am iniquitatis
id est desiderium illud per quod ab
peccatum remittitur. Amoue a me
tua gratia mihi. **N**ico. Let de le
preueniendo **N**ico. ge tua
miserere mei. si ab ea decimauit per
mortale peccatum. **J**ero. Ap8
te enim hæc lex instituta est ut sem
per misere. **A**ug⁹. Hec est lex si
reasiris. **A**ug⁹. dei qua credi
mus et oramus per gratiam nobis
donari ut faciam⁹ qđ per nosmet
ipsos implere non possumus. In
lege enim factorum est dei iubēns
iustitia. in lege autem fidei subueni-
entis misericordia. **N**ico. Huius autem
misericordia **N**ico. miserationis
causam allegat ex parte sui dices
Tam veritatis elegi videlicet
culturam et seruicium domini sal-
uatoris qui est via veritas et vita.